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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VIEŠOSIOS 

ĮSTAIGOS „MOKAUSI LIETUVOJE“ STEIGIMO IR VALSTYBĖS TURTO 

INVESTAVIMO“ PROJEKTO (TAIS NR. 23-10788) 

 

 

Išnagrinėjome pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Viešosios 

įstaigos „Mokausi Lietuvoje“ steigimo ir valstybės turto investavimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas) ir pagal kompetenciją teikiame pastabas. 

Nutarimo projekto teikime nurodoma, kad viešoji įstaiga „Mokausi Lietuvoje“ (toliau –VŠĮ) 

steigiama įgyvendinant priimtą Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-1489 29 ir 56 

straipsnių pakeitimo įstatymą, o VŠĮ veiklai vykdyti papildomų valstybės biudžeto lėšų poreikis 

sudarytų: 2024 m. – 1 399 tūkst. eurų, 2025 m. – 2 546 tūkst. eurų, 2026 m. – 3 027 tūkst. eurų, 

2027 m. – 3 242 tūkst. eurų.  

Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-1489 29 ir 56 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas nebuvo teiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai, taip pat šio įstatymo projekto aiškinamajame rašte konkretus lėšų poreikis VŠĮ veiklai 

vykdyti nebuvo nurodytas.  

Taip pat pažymėtina, kad nurodytam valstybės biudžeto poreikiui nebuvo pritarta š. m. 

birželį vykusiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, Finansų ministerijos ir 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovų susitikime dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 

valdymo srities 2024–2026 metais planuojamų asignavimų ir siekiamų rezultatų. 

Pastebėtina, kad Nutarimo projekto teikime nurodoma, kad centralizavus priėmimą mokytis 

pagal švietimo programas ir priėmimo į trumposios pakopos, pirmosios pakopos, vientisąsias ir 

profesines studijas koordinavimą, o savivaldybėms perdavus dalį šiuo metu vykdomų funkcijų, 

susijusių su ikimokykliniu, priešmokyklinis ugdymu ir neformaliuoju švietimu, valstybės 

institucijos turėtų sutaupyti švietimo informacinių sistemų ir registrų priežiūros administravimo ir 

kitus susijusius kaštus, tačiau nėra pateikta informacija, kiek lėšų galėtų būtų sutaupyta ir/arba  

perskirstyta dėl planuojamų atlikti pakeitimų.  
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Kartu pažymime, kad Europos Komisijos pateiktose fiskalinės politikos 2024 metams 

gairėse teigiama, kad Europos Sąjungos Stabilumo ir augimo pakto (toliau – SAP) bendroji išimtis, 

kai struktūrinio balanso nukrypimas nuo vidutinio laikotarpio tikslo nelaikomas neatitinkančiu SAP 

nustatytų fiskalinės drausmės taisyklių, nebebus taikoma nuo 2024 metų pradžios. Todėl pagal 

Europos Komisijos priimtų veiksmų kodekse nustatytus reikalavimus parengtoje ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2023 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. 295 pritartoje Lietuvos stabilumo 

2023 metų programoje daroma prielaida, kad nuo 2024 metų vėl bus pradėtos taikyti 

Konstituciniame įstatyme ir SAP nustatytos fiskalinės drausmės taisyklės. Taikant fiskalinės 

drausmės taisykles, 2024–2026 metais turi būti tokie struktūriniai valdžios sektoriaus balansai, kad 

vidutiniu laikotarpiu nebūtų nukrypta nuo vidutinio laikotarpio tikslo. 2022–2025 metų vidutinio 

laikotarpio tikslas – ne didesnis kaip 1 procentas BVP to meto kainomis struktūrinis valdžios 

sektoriaus deficitas. Siekiant minėto tikslo galimybės didinti valstybės išlaidas, planuojamas 2024–

2026 metams, ypatingai ribotos. 

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, siūlytume apsvarstyti galimybę valstybės biudžeto lėšas, 

reikiamas VŠĮ veiklai finansuoti, skirti iš švietimo, mokslo ir sporto ministro valdymo sričiai 2024–

2026 metams planuojamų asignavimų. 
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